M. Attilius Regulus illustrissimum fidei atque patientiae documentum, primi Punici belli gloria, suis se hostibus stitit ex datâ fide. Illi Regulum in arcum lignaeum infixis undique praecutens clavis & extantibus conjecterunt, palpebris prius refectis. Fixerunt cutem clavi, & quo cunque fatigatum corpus reclinasset, vulneri incumbebat, & in perpetuam vigiliam suspensa sunt lumen. Ita virtutum fortissimum vigilantiâ pariter & continuo doloris tractu necaverunt. Horribilis tormentum genus, & quod usitato nomine *Brevis Infernus* appellari posuit.

Et nos subinde Reguli sumus. Nam in eas quandoque angustare redigimur, ut in Reguli machinam includi videamur, & undequaque stimulis perurgeri; atque, quod gravius, isolatio in super omni desitui. Undique & tundique omnia pontus, omnia undique mector & dolor.

Zoërardum anachoretam narrant in somnum pugnasse hoc modo: Cavam ille arborem clavis introrsus ad actis obarinavit, eā maximē parte, quā tergum & laterē fulcire solitus est; porrō ad caput circumulum feruum dependulis ex eo axis suspendit, ut quaversus festa tempora inclinarent, mox asperum monitorem sentirent, adeoque vigilare juberentur. Arcta domus; fatemur: sed multiplicis miseria præclarum symbolum: ita nos nonnunquam ærumnis cingimur, ut quocunque animum aut oculos intendamus, id solum occurrat, quod torqueat.

Cum Michæas non ad stomachum Achabo regi 3. Re. c. 2. 3.  
vaticinaretur, rex impius imperavit: Mitte virum istū vers. 27.

# Gymnasium Patientiae. Pars I.

*In carcere, & sustentare cum pane tribulationis, & aqua angustie. Michæas expugnus est Saccum, nam non solum fallitatis damnatus, sed in vincula tractus, fame cruciatus, ludibriis affectus est. Hoc Sacco est includi.*

*S. David hunc Saccum velut vestem induit pene assiduo gestans: Ad meipsum anima mea conurbata est, inquit, & licet eam amicioribus cogitationibus ad hilaritatem conter perducere, identidem tameris in seipsum revolvitur, inque tristitia prioris relabitur: Abyssus abyssum invocat: Undique in me nimbi ruunt: alius super alium me petit; clades ex cladibus ingruunt. Omnia excelsa tua, & omnes fluctus tui saper me transuerant. Omne caelum in me pugnat, nusquam quies: bellum ex bello seruit; ubique hostes & pericula, vexationes & dama; ubique maxima malorum leges. En vatem regium Sacco conclusum!*

*S. David quique hominum hoc Sacco saepius includuntur, non enim solum sentiunt mala, sed advertunt pericula, estimant animi dama, non ignorant caco demonis insidias, intelligunt quanti sit excidere divina gratia, & Deum habere adversarium. Cum igitur isolatis divinis destituantur, verentur ne forte divinis etiam favoribus exclusi sint. Hac ratione in Sacco sunt diversi morboribus aegrescentes. Eam*